

宏观及行业

- ◆ 美股周二收跌，道指下跌 290 点，纳指录得连续第五个交易日下滑。美国 8 月核心 CPI 同比上涨 4%，符合市场预期，较 7 月数据略有回落。市场同时还在关注美国民主党提出的加税方案。
- ◆ 根据美国劳工部周二公布的数据，8 月份消费者价格指数环比增长 0.3%，是 7 个月最小涨幅。与上年同期相比，8 月份 CPI 上升 5.3%。
- ◆ 国际金融协会 (IIF) 数据显示，第二季末全球债务升至近 300 万亿美元新高。
- ◆ API 美国上周原油库存减少 543.7 万桶，减幅大于预期。API 数据公布后，纽约期油升至 70.67 美元，略高于周二收市价 70.46 美元。
- ◆ 澳门加强对赌博行业监管，拖累美资赌股全线急泻。澳门明天起，就赌牌数量和期限咨询公众 45 天，外媒最关注是澳门计划在赌场运营商内引入政府代表，并增加澳门本地居民在博彩企业中的持股比例，分析认为，表明中央努力打击洗钱和资金外流的情况下，收紧对博彩业的控制。
- ◆ 智利政府下属的铜业委员会 Cochilco 在周二发布的季度报告中表示，将今年的铜价预测从之前预测的平均每磅 4.3 美元下调至每磅 4.2 美元。随着全球市场从供应不足变成过剩，预计价格明年平均为 3.95 美元。
- ◆ 9 月新一轮运价上调完成，北美航线普遍涨幅 500-1000 美元 /FEU，欧地航线运价小幅上行，装载率保持满载爆舱。太平洋航线市场行情持续向上，SCFI 美西、美东航线本周运价分别环比上升 0.9% 和 0.7%。欧地航线市场供需矛盾仍在加剧，航线班期紊乱程度仍无明显改善，临时跳挂、提前截关等频发，港口拥堵态势持续。SCFI 欧洲、地中海航线本周运价分别环比上升 0.6% 和 1.0%。

公司要闻

美股

- ◆ 苹果 (AAPL.US) 官网显示，iPhone 13 mini 国行起售价为人民币 5199 元，iPhone 13 起售价为 5999 元，顶配版 iPhone 13 Pro Max 售价为 12999 元。全系列 9 月 17 日起开始预售，9 月 24 日正式发售。新款平板电脑 iPad mini 起售价为 3799 元。

市场概览

	上日收市价	单日(%)	本年(%)
恒生指数	25,502.23	-1.2	-6.3
恒生国企指数	9,081.73	-1.7	-15.4
上证综合指数	3,662.60	-1.4	5.5
深证成份指数	14,626.08	-0.5	1.1
道琼斯指数	34,577.57	-0.8	13.0
标普 500 指数	4,443.05	-0.6	18.3
纳斯达克指数	15,037.76	-0.4	16.7

今日提示

新股上市

市场	代号	公司名称	上市日期
A 股	001216	华瓷股份	待定
	605598	上海港湾	待定
港股	2216	坤博医疗 - B	09/24
	6628	创胜集团 - B	09/29

除权信息

代号	公司名称	事项	除权日
483	包浩斯国际	特别股息 12.5 仙	09/15
1263	柏能集团	中期息 84 仙	09/15
1268	美东汽车	中期息人民币 12.93 分	09/15
3311	中国建筑国际	中期息 20 仙	09/15
688	中国海外发展	中期息 45 仙	09/16
934	中石化冠德	中期息 8 仙	09/16

配股

代号	公司名称	配售价	日期
189	东岳集团	23 港元	09/01
1566	华夏文化科技	2.5 港元	09/01
2346	星宇控股	1.97 港元	09/01
1094	中国公共采购	0.361 港元	09/08
2892	万城控股	1.15 港元	09/09
316	东方海外国际	151 港元	09/10

供股

代号	公司名称	配售价	日期
488	丽新发展	3.43 港元	08/12
567	大昌微线集团	0.1 港元	09/02



- ◆ 民主党参议员 Elizabeth Warren 致信美联储主席鲍威尔，敦促拆分富国银行 (WFC.US)，称该行让消费者面临风险。
- ◆ 据报导，美国国家公路交通安全管理局 (NHTSA) 致函福特汽车、通用汽车、丰田汽车北美公司和大众汽车美国公司等 12 家汽车制造商，要求各大汽车制造商提供大量有关“先进驾驶员辅助系统”的资料，以说明他们调查特斯拉 (TSLA.US) 的自动驾驶辅助系统 Autopilot。
- ◆ 韩国公平交易委员会 14 日宣布，因谷歌 (GOOGL.US) 涉嫌滥用市场支配地位，决定对其处以 2074 亿韩元 (约合 1.77 亿美元) 罚款。
- ◆ 波音公司 (BA.US) 8 月份获得 53 架飞机总订单，其中包括 35 架 737 MAX 飞机订单。
- ◆ 拥有美国篮球巨星迈克尔·乔丹作为股东的瑞士体育资料巨头 Sportradar (SRAD.US) 登陆纳斯达克上市，融资金额超 5 亿美元，市值近 80 亿美元。
- ◆ 热门中概股周二收盘普跌，新能源汽车股中，理想汽车 (LI.US) 涨近 1%，蔚来汽车 (NIO.US) 跌超 1%，小鹏汽车 (XPEV.US) 涨近 0.3%。

港股

- ◆ 瑞信发表报告，估计快手 (01024.HK) 下半年加大投资及提升组织能力，用户增长会加快。认为快手现价风险回报吸引，并相信现价已反映变现能力慢过预期，首予「跑赢大市」评级，目标价 135 元。
- ◆ 标普将花样年 (01777.HK) 的评级展望从「稳定」调低至「负面」，并确认该公司发行人信用评级及其已发行美元优先债券的长期发行评级为「B」。
- ◆ 数码通 (00315.HK) 推出 Home 5G 宽频服务一年，服务大受市场欢迎，为开拓新销售渠道，将与 foodpanda 合作，市民可透过网上生活百货 foodpanda mall 申请 Home 5G 宽频服。
- ◆ 小米 (01810.HK) 周二回购 849.16 万股，涉资 1.98 亿元。
- ◆ 腾讯 (00700.HK) 周二回购 22 万股，涉资近 1.05 亿元。
- ◆ 创胜集团-B (06628.HK) 9 月 14 日-9 月 17 日招股。
- ◆ 中国平安 (02318.HK) 前 8 个月原保险合同保费收入 5317.85 亿元。
- ◆ 中煤能源 (01898.HK) 8 月商品煤销量 2440 万吨，同比增长 3.6%。
- ◆ 爱康医疗 (01789.HK) 股价异常波动，全部四类初次髌膝关节系统产品相关竞标程序成功中标。

A 股

- ◆ 中国西电 (601179.CN) 公告，收到控股股东中国西电集团有限公司通知，经国务院国有资产监督管理委员会研究并报国务院批准，同意中国西电集团与国家电网有限公司部分子企业实施重组整合。
- ◆ 天际股份 (002759.CN) 公告，预计前三季度净利润 4.4 亿-4.6 亿元，上年同期亏损 4375 万元。
- ◆ 江特电机 (002176.CN) 公告，股东宜春市袁州区国有资产运营有限公司今日减持 1975.26 万股，减持比例为 1.1576%。
- ◆ 富临精工 (300432.CN) 公告，公司与青海恒信融锂业科技有限公司经友好协商，就在锂资源产业链、供应链和价值链升级和延伸方面建立长期合作关系。
- ◆ 安纳达 (002136.CN) 公告，根据近期国内国际钛白粉市场需求和原材料价格上涨等情况，公司决定从 2021 年 9 月 15 日起上调主营产品销售价格。
- ◆ 惠云钛业 (300891.CN) 公告，从即日起上调公司钛白粉销售价格，其国内客户销售价格上调 700 元/吨，国际客户出口价格上调 100 美元/吨。



- ◆ 浙商证券 (601878.CN) 公告, 公司董事会同意启动浙商期货有限公司混改工作, 并以 2020 年 12 月 31 日为基准日, 启动浙商期货增资涉及的资产评估等前期工作, 具体混改方案成熟后再行提交董事会审议。
- ◆ 雪浪环境 (300385.CN) 公告, 子公司卓越环保拟以自有或自筹资金投资建设固废资源化利用专案, 拟投资金额预计约为 3 亿元。

公司业绩

A 股

- ◆ 星华反光 (301077.CN) 上半年净利润 4514 万元, 同比增长 19.6%。

本周经济日志

日期	地区	事项	预期	前值
周一	日本	8 月 PPI 年率(%)	5.6%	5.6%
周二	美国	8 月 CPI 年率未季调(%)	5.3%	5.4%
		8 月核心 CPI 年率未季调(%)	4.3%	4.3%
周三	美国	8 月进口物价指数月率(%)	0.3%	0.3%
		8 月出口物价指数月率(%)	0.4%	1.3%
		8 月工业产出月率(%)	0.5%	0.9%
	中国	8 月城镇固定资产投资年率-YTD(%)		10.3%
		8 月规模以上工业增加值年率-YTD(%)	13.4%	14.4%
		8 月规模以上工业增加值年率(%)	5.8%	6.4%
周四	美国	8 月社会消费品零售总额年率-YTD(%)	18.9%	20.7%
		8 月社会消费品零售总额年率(%)	5.8%	6.4%
		8 月零售销售月率(%)	-0.9%	-1.1%
		8 月核心零售销售月率(%)	-0.3%	-0.4%
周五	美国	9 月费城联储制造业指数	20	19.4
		9 月密西根大学消费者信心指数初值	73.7	70.3

披露分析员及其关连人士并没有持有报告内所推介股份或产品的任何及相关权益。

免责声明只供私人翻阅。本报告(连带相关的资料)由申万宏源研究(香港)有限公司撰写。申万宏源研究(香港)有限公司为申万宏源集团成员, 本报告不论是向专业投资者、机构投资者或是个人投资者发布, 报告的资料来自申万宏源研究(香港)有限公司相信可靠的来源取得, 惟申万宏源研究(香港)有限公司并不保证此等资料的准确性、正确性及或完整性。本报告部份的内容原由上海申万宏源研究所撰写并于国内发表, 申万宏源研究(香港)有限公司对认为适用的内容进行审阅并翻译, 然后采用。本报告内的资料、意见及预测只反映分析员的个人意见及见解, 报告内所载的观点并不代表申万宏源集团的立场。本报告并不构成申万宏源研究(香港)有限公司对投资者买进或卖出股票的确实意见。报告中全部的意见和预测均反映分析员在报告发表时的判断, 日后如有改变, 恕不另行通告。申万宏源集团各成员公司(包括但不限于申万宏源研究(香港)有限公司和申万宏源证券(香港)有限公司)及其董事、行政人员、代理人及雇员可能有在本报告中提及的证券的权益和不就其准确性或完整性作出任何陈述及不对使用本报告之资料而引致的损失负上任何责任。故此, 读者在阅读本报告时, 应连同此声明一并考虑, 并必须小心留意此声明内容。倘若本报告于新加坡分派, 只适用分派予新加坡证券及期货法第 4A 条所界定的认可投资者和机构投资者, 本报告及其内容只供相关认可投资者或机构投资者翻阅。任何人于新加坡收取本报告, 并对本报告有任何疑问, 可致电 65-6323-5207 联系 Shenwan Hongyuan Singapore Private Limited。

版权所有 联系公司: 申万宏源研究(香港)有限公司, 香港轩尼诗道 28 号 19 楼

